UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

                              EDITAL Nº 199/2015

Altera o Edital n. 179/2015, destinado à abertura

de inscrições para o processo de seleção e

admissão de Estrangeiros aos programas de Pós-

Graduação em Ciências Ambientais, Ciência e

Engenharia de Materiais, Educação, Ciências da

Saúde, Desenvolvimento Socioeconômico e Saúde

Coletiva (Stricto Sensu), em nível de Mestrado.

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão, PROPEX, da Universidade do Extremo

Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna pública a alteração do Edital n°

179/2015, nos seguintes termos:

1. DAS ALTERAÇÕES

1.1 O Subitem 8.3.2 do “item 8.3 - Das Matrículas, Investimentos e Início das

Atividades Acadêmicas”, passa a vigorar com a seguinte correção do número de
parcelas:

8.3.2 O investimento no Curso de Mestrado será de 24 (vinte e quatro)

parcelas de R$ 1.599,69 (um mil, quinhentos e noventa e nove reais e

sessenta e nove centavos) ou 30 (trinta) parcelas de R$ 1.314,52 (um mil,

trezentos e quatorze reais e cinquenta e dois centavos) ou ainda 36 (trinta e

seis) parcelas de R$ 1.101,11 (um mil, cento e um reais e onze centavos), a

critério do aluno.

2 – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 Permanecem inalteradas todas as demais condições estabelecidas Edital n. 179/2015.

Criciúma, 21 de outubro de 2015.

                                                    Prof.ª Dr.ª Luciane Bisognin Ceretta

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão